[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПУШКИНОГОРЬЕ»

ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
16.04.2019 г. №155
Принято на 27 внеочередной сессии
Собрания депутатов городского поселения
«Пушкиногорье» второго созыва
О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов городского поселения «Пушкиногорье»

от 24.06.2015 г. № 212 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в городском поселении «Пушкиногорье»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями федерального законодательства, в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьями 24, 41 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье»,

 Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье»
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении «Пушкиногорье», утвержденное Решением Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» от 24.06.2015 №212, следующие изменения:

1) Статью 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«налоговые расходы – выпадающие доходы бюджета поселения, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования «городское поселение «Пушкиногорье», не относящимися к муниципальным программам».
2) Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1. Перечень и оценка налоговых расходов

1. Перечень налоговых расходов муниципального образования «городское поселение «Пушкиногорье» формируется в порядке, установленном Администрацией поселения, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
2. Оценка налоговых расходов муниципального образования «городское поселение «Пушкиногорье» осуществляется ежегодно в порядке, установленном Администрацией поселения, с соблюдением установленных требований.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «городское поселение «Пушкиногорье», а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

городского поселения

«Пушкиногорье»                                                                                   Ю.А.Гусев